
 

 

 
VERORDNUNG DES HOCHSCHULKOLLEGIUMS 

DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 
 
 
Jahrgang: 2020  Verordnung Nr.: 050               Beschluss: 26.05.2020 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen Hochschulen und 
ihrer Studien (Hochschulgesetz 2005) in der geltenden Fassung wird verordnet:  

 
 
 

 
Curriculum  

Hochschullehrgang 
„Schule ohne Stress – existenzielle Pädagogik und 

psychosoziale Gesundheit“ 
(28 ECTS-AP) 

 
 

 

Das Hochschulkollegium beschließt einstimmig das Curriculum des Hochschullehrgangs 
„Schule ohne Stress – existenzielle Pädagogik und psychosoziale Gesundheit“  

(28 ECTS-AP) 

 

 
 

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

 

Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
                   (Vorsitzende)  


